MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas
 Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade

UFSB: LUGAR DE DIVERSIDADE (EDIÇÃO ESPECIAL)

Edital Proaf nº 19/2021 – Resultado parcial – projetos excedentes
A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas (PROAF), no uso de suas atribuições estatutárias resolve tornar público o resultado
parcial dos projetos excedentes na classificação do Edital UFSB: LUGAR DE DIVERSIDADE:

PROPOSTAS	EXCEDENTES

1	 Podcast: Falas De Empoderamento 2018019445 Jorge Miguel Lage Cerqueira CPF 86
2	 Podcast: Falas De Empoderamento 2018019507 Felipe Ruan Miranda De Novais CPF 86
3	 Carreira Preta: O Podcast De E Para

Mulheres Negras
2018020141 Leticia Ferreira Da Silva CPF 83

4	 Carreira Preta: O Podcast De E Para
Mulheres Negras

20180201234 Paola Damascena Possari CPF 83

5	 Carreira Preta: O Podcast De E Para
Mulheres Negras

2018020286 Gabriel Moreira Da Silva CPF 83

6	 Raça, Gênero E Orientação Sexual:
Descortinamento Do Preconceito 2.0

2020029037 Davidson Monteiro De Almeida CPF 81

7	 Raça, Gênero E Orientação Sexual:
Descortinamento Do Preconceito 2.0

2020029350 Ana Beatriz Santos De Oliveira CPF 81

8		 Raça, Gênero E Orientação Sexual:
Descortinamento Do Preconceito 2.0

20200291990 Sara Regina Alves Dos Santos CPF 81

9	 Estigmatização Da Mulher No Meio
Social E As Barreiras À Paridade De
Gênero

2016010941 Bruno Oliveira Oliveira CJA 80

10	 Estigmatização Da Mulher No Meio
Social E As Barreiras À Paridade De
Gênero

2019023783 Verena Cruz Orsi CPF 80

11	 Refs Bibliográficaz N. I 2016004200 Caz Ångela Além Alma Apolinário Arruda Rodrigues

CSC 79

12	 Triângulo, Zabumba, Sanfona E
Nordeste

2020029144 Ícaro Silva De Santana CPF 78

13	 Triângulo, Zabumba, Sanfona E
Nordeste

2020028746 Mateus Silva Leal CPF 78

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas
 Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade

14	 Triângulo, Zabumba, Sanfona E
Nordeste

2020029378 Tárcila Lorrane Fernandes De Souza Soares CPF 78

15	 Na UFSB Não Tem Preconceito Com
Gênero Musical: Venha Curtir Uma
Música Legal!

2016019400 Sérgio Dos Santos Lemos CJA 77

16	 Na UFSB Não Tem Preconceito Com
Gênero Musical: Venha Curtir Uma
Música Legal!

2016019606 Maria Da Conceição Silva Santos Gonçalves CJA 77

17	 Na UFSB Não Tem Preconceito Com
Gênero Musical: Venha Curtir Uma
Música Legal!

2017016467 Simone Maria Silva Santos Lemos

CJA 77

18	 Conhecendo Para Desenraizar: Onde
Começa O Preconceito?

2016015106 Juliana Neri Dos Santos

CJA 76

Itabuna, 21 de novembro de 2021.

Sandro Augusto Silva Ferreira

Pró-Reitor de Ações Afirmativas
Nomeado pela Portaria 213/2020

Felipe de Paula Souza

Coordenador de Políticas de Promoção da Diversidade
Nomeado pela Portaria 364/2020